q̃dē est

B a S̃i illustratiō spū dei q̃ intus scribit. S̃i in tñus scribit viuit. S̃i eterni. b S̃i nō in duris cordibus habetib⁹ notas: nec sentiēb⁹ ve yer⁹ lex. c to: sed spiritu dei viui: nō in ta bulis lapideis: s̃i in tabulis cor dis carnalibus. Fiduciam autēz q̃d nō veteres. a S̃i q̃dē signat nisi durissimā volūtate et aduersus deū inflexibilē. c Carnalib⁹. Sensū habetib⁹: nō lapideis: sine sensu. d Fiducia. Dixit se nō egere ep̃lis. Modo q̃ non se cōmendat: sed p̃m. Quasi: Ep̃ista la xp̃i et nra estis: sed fiduciaz dicēdi talia nō ad vos sed ad deū referim⁹. e Deum. Non q̃dē sufficientes simus f saltem. g boni. a S̃i q̃dē sit ex nostra parte nos defendens quasi ex nobis p̃cedat. cogitare aliquid a nob̃is quasi ex nobis: s̃i sufficiēta nostra ex deo a S̃i itē alia cōmēdatio. b S̃i p̃fecta sc̃tia et vita. g est. Qui et idoneos nos fecit mi nistros noui testamēti non littē sine spiritu.

b ra sed spiritu. f Littera ei occidit: m q̃ facit spū alter intelligere. S̃i facit implere. g et hec ministratio triū in glia eterna: q̃d p̃ minus p̃bar. i. p̃ vetus testamentū. spiritus autēz viuificat. Q̃ si mi nō a s̃i turpiter formata: q̃d imhonestā fm̃ l̃az: vel plene scripta: si quis spūalter caperet. ministratio morti litteris deforma p a s̃i tabulis lapideis ad l̃am: vel duris capere vel amare. g mosi ministro illius. ta in lapidibus fuit in gloria: ita faciem vlos sui. f quia. vt non possent intendere filij isrl̃ indigni erāt. a S̃i descendētis de mōte cū lege acceptra. b S̃i fulgorē q̃d significar euz clare videre: ad q̃d illi non poterāt accedere. in faciē mōysī, ppter gl̃iam vult⁹

f De pe. di 4.c. si ex bono an. si. cōmēdat se p̃ dignitatē officij: sc̃z euāgeliō. p̃ferēs se nō solū pseudo ap̃lis qui carnales ob seruitatis p̃dicatori⁹ et ip̃i moy si ministro legis. h Littera enī occidit. Ido fecit deus ministros noui testamēti p̃ spiritū: non p̃ l̃az: q̃ l̃a occidit

Eccs.1.d a parte recipientiū. officiū autem eoz fuit ministeriū noui testamēti. ad q̃d exequendū illos idoneos fecit. l Mon l̃a sed spiritu: quia noui testamēti nō fuit datū apostolis p̃ scripturā. sed p̃ infusionē spūlanci illuminatiōis corda eoz in cognitione veritatis: et inflāmātis affectum p̃ ardorē charitatis. ppter q̃d dicit lex spiritus. testamētum autem vetus lex littere. q̃r̃ scriptum fuit in libro et aspersū sanguine: vt habeat Exo. xxiiij. et hec differētia veteris et noni testamēti habetur Hiere. xxix. Ecce dies venit dicit dñs et feria domui isrl̃ et domū tuda fedus noui nō fm̃ pacū q̃d pepigī cū patrib⁹ vestris ic̃. Et subditur causa quare noui testamēti dicit spū: et vetus testamēti lex littere. cū dicit̃: m Littera enī occidit. q̃r̃ testamēti vēt̃ cognitio nē peccati dabat. nō tñ grām. et sic agebat concupiscentiā occasionaliter ex malitia humana: q̃ semp nitid⁹ in vetitum. et sic augmētab⁹ peccatu q̃d occidit: vt plenius dicit̃ Rōma. vij. n Spū aut̃ viuificat. s̃i sanctos: in q̃d data ē lex noua: vt dicit̃ ē. ppter q̃d fuit necessaria post legē veterē. o Q̃ si ministratio. Hic h̃itter ex dictis ar guit excellentiā et dignitatē ministro p̃ noui testamēti. q̃d ministerium veteris testamēti q̃d fuit mun⁹: habuit gloriā et dignitatem annexā. si cut p̃z in aaron et in filiis elius ex decursu veteris testamēti. et multo magis ministeriū noui testamēti q̃d ē mal⁹. habet gloriā annexā et dignitatē. Hui⁹ igīt rōnis p̃mo ponit x̃ritē. sc̃d remouet obiectiōē. ibi: Hā nec glorificatū. L̃rca p̃nū dicit: Q̃ si ministratio mortis. i. ministeriū veteris testamēti: q̃d d̃r̃ ministratio mortis occasionaliter rōne dicit̃. p L̃ris deformata in lapidib⁹ t. in tabulis lapideis mōysī tradit̃. q̃ Fuit in glia. i. in reverētia. r Ita vt ic̃. ppter gl̃iam vult⁹ ei⁹. i. p̃ claritatē vult⁹ ei⁹. vbi enī nos habem⁹: Faciē comutaz Exo. xxix. alia trāslatio habet: Faciē splēdidā. apparebat enim i facie mōysī q̃dā radij. pcedētes sursum angulariter in figuraz cornuum. c̃s Que euacuat̃

a Sed spiritu dei viuit: id ē spiritus sancto viuificantē corda. b Rō in tabulis lapideis. sicut lex moysi. c Sed in tabulis cordis: id ē in cordibus per charitatē dilataratis. d Carnalibus. i. tractabilib⁹ per obedientiam promptā. e Fiduciam autē. Ostenso q̃d hominiā cōmendatione apostolus non indigebat. hic cōsequenter ostendit q̃

eam nō querebat: p̃ h̃o quicquid agebat boni: non sibi sed deo attribuebat. ideo dicit: Fiduciam autē talem habem⁹: id est audaciā sic loquēdi. f Non q̃dē sufficientes simus cogitare. q̃d est min⁹ q̃dē dicere vel facere. et p̃ conse quens si istud q̃d est minimum in humanis actibus deo attribuit: et illud q̃d est mains.

g A nobis quasi ex nobis. q. d. Iz enī agam aliquid per liberū arbitriū. non tamē ex me: quia liberū arbitrium non est causa sufficiētis boni op̃is sine divina motiōe. et sic liberū arbitriū salvat. cum dicit: A nobis. et gratiam de cōmendat. cuz dicit: h Quasi ex nobis. et sic tollitur duplex error. unus illorum q̃dē rūt liberū arbitriū nihil agere in meritorio ope: s̃i totū esse a deo: q̃d taliter nō est remunerandū. Ali⁹ ē error. Pelagii dicit̃ q̃dē inchoatio boni op̃is est a nobis. consumat̃ autēz a deo: qui tollit p̃ hoc q̃dē dicit̃ hic: q̃dē bona cogitatione deus op̃at. p̃incipium autē boni op̃is ex pte nostra est cogitatio ip̃a. motio autē p̃mī mouentis requirit in mouētib⁹ secundis: qui disponit omnia suauiter. ppter q̃d mouet̃ oia ad fines suos cōsequendos finēs cōditionē nature ip̃oꝝ. et ideo illa quorū natura est vt sint libere voluntatis. libere mouet̃ ad actus suos: sc̃z creaturez rationales. als autē non libere. et accipit̃ hic libere et nō libere. put̃ mot̃ est in creatura: q̃r̃ put̃ a deo est: libere facit q̃dē quid facit. i Qui et idoneos. Remota objectione. hic cōsequēt̃ cōmendat̃ mīstros et cōfessi. et p̃mo ētū ad officij dignitatē. sc̃d ētū ad cognitionē excellentiā. ibi: Habentes igīt. Prima adhuc in duas. q̃r̃ p̃mo offendit noui testamēti et veteris differentiam. sc̃d ex hoc arguit ministerio p̃ noui testamēti dignitatē. ibi: Q̃ si ministratio. Dixit autē apl̃s p̃ sufficiēta nra ex deo est. ideo continuans se dicit̃. subiungit: Qui sc̃z deus. k Nos fecit ministros noui testamēti. dẽ enī disponit omnia suauiter. ētū dat vnicuius rei x̃tu em exequēt̃. p̃priam operationē ad cōsequēdū debitū finē: ppter q̃dē deus dedit apostolus spūlanci donū: vt essent idonei ad consequēdū suū officiū: nisi poneref impedimentū

ad q̃dē exequendū illos idoneos fecit. l Mon l̃a sed spiritu: quia noui testamēti nō fuit datū apostolis p̃ scripturā. sed p̃ infusionē spūlanci illuminatiōis corda eoz in cognitione veritatis: et inflāmātis affectum p̃ ardorē charitatis. ppter q̃dē dicit lex spiritus. testamētum autem vetus lex littere. q̃r̃ scriptum fuit in libro et aspersū sanguine: vt habeat Exo. xxiiij. et hec differētia veteris et noni testamēti habetur Hiere. xxix. Ecce dies venit dicit dñs et feria domui isrl̃ et domū tuda fedus noui nō fm̃ pacū q̃d pepigī cū patrib⁹ vestris ic̃. Et subditur causa quare noui testamēti dicit spū: et vetus testamēti lex littere. cū dicit̃: m Littera enī occidit. q̃r̃ testamēti vēt̃ cognitio nē peccati dabat. nō tñ grām. et sic agebat concupiscentiā occasionaliter ex malitia humana: q̃ semp nitid⁹ in vetitum. et sic augmētab⁹ peccatu q̃d occidit: vt plenius dicit̃ Rōma. vij. n Spū aut̃ viuificat. s̃i sanctos: in q̃d data ē lex noua: vt dicit̃ ē. ppter q̃d fuit necessaria post legē veterē. o Q̃ si ministratio. Hic h̃itter ex dictis ar guit excellentiā et dignitatē ministro p̃ noui testamēti. q̃d ministerium veteris testamēti q̃d fuit mun⁹: habuit gloriā et dignitatem annexā. si cut p̃z in aaron et in filiis elius ex decursu veteris testamēti. et multo magis ministeriū noui testamēti q̃d ē mal⁹. habet gloriā annexā et dignitatē. Hui⁹ igīt rōnis p̃mo ponit x̃ritē. sc̃d remouet obiectiōē. ibi: Hā nec glorificatū. L̃rca p̃nū dicit: Q̃ si ministratio mortis. i. ministeriū veteris testamēti: q̃d d̃r̃ ministratio mortis occasionaliter rōne dicit̃. p L̃ris deformata in lapidib⁹ t. in tabulis lapideis mōysī tradit̃. q̃ Fuit in glia. i. in reverētia. r Ita vt ic̃. ppter gl̃iam vult⁹ ei⁹. i. p̃ claritatē vult⁹ ei⁹. vbi enī nos habem⁹: Faciē comutaz Exo. xxix. alia trāslatio habet: Faciē splēdidā. apparebat enim i facie mōysī q̃dā radij. pcedētes sursum angulariter in figuraz cornuum. c̃s Que euacuat̃